
Rozšíření Eleocharis mamillata na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-06-13

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6158d 1 Golčův Jeníkov: rybníček u žel.trati, 1 km SZ města (not. Růžička et Řepka 1997, Růžička 
& Řepka 1997 in Čech 2003), Podmoky: u r. Přelívačný (not. Růžička et Řepka 1997) 

6257c 1 Volavá Lhota (Grulich 1997 in Čech 2003, not. Růžička et Grulich 1997) 

6258a 2 Dobrnice: r. Markus (not. Čech 2011) 

6258b 1 Frýdnava: rybník na JZ okraji obce (Jaroš 1975 ROZ) 

6259c 1 Vepříkov: r. Káčník (Bureš 1993) 

6260b 1 Dlouhý: Dlouhý r. (Hrouda 1990 FK Hlinsko in NDOP, Jirásek 1993 in Jirásek 1995), 
Možděnice: r. Kaprovec (Jirásek 1993 in Jirásek 1995) 

6260c 2 Chotěboř: Kacíře (not. Čech 2004), Malochyně: r. Pod boudou (not. Čech 2003) 

6260d 2 Bezděkov u Libice n. Doubravou: r. Hařílek (not. Čech 2003) 



6261c 1 Benátky: rybník na potoce Slubice (herb. Bureš 1992), Údavy: r. Januš a okolí (Krátká 
1983 MP, Jirásek 1993 in Jirásek 1995) 

6261d 1 Vortová: r. Utopenec (Husák, Růžička, Zabloudil 1994 in Růžička 1999, not. Růžička 
1994), r. Hrázka (Bureš 1995 BRNU) 

6262b 2 Pustá Kamenice: r. Kamenice (Peterka 2013) 

6262c 1 Svratka: rybník na Z okraji obce (Bureš 1993) 

6357d 1 Kaliště: PR Rybník Pařez (Bureš 1993, Růžička 1997 MJ), r. Loupežník (Bureš 1993) 

6358b 2 Tis: rybníček na přítoku Tiského potoka, 1,9 km J obce (Čech 2007 in NDOP) 

6358c 2 Radostovice: rybníček V osady Malý Mlýnek, rybník na V straně silnice do Závidkovic 
(Komárek 2011 in NDOP) 

6359c 1 Knyk: rybník na V okraji obce (Faltys, Krátká 1983 MP), Veselý Žďár: rybník v obci (Bureš 
1993) 

6359d 1 Havlíčkův Brod, Dvorce: J obce (Faltys 1983 MP) 

6360a 1 Česká Bělá, Vlachov: dno Vlachovského r. (Štefánek 1961), rybník na S okraji obce 
(Krátká 1989 MP) 

6360b 2 Havlíčkova Borová: PR Ranská jezírka (Juřička 2007 MJ, not. Čech 2009), Podhorský r. 
(Bureš 1990 BRNU), Staré Ransko: NPR Ransko (Faltys 1985 in NDOP) 

6360c 1 Česká Bělá: okraj Jezírka (Štefánek 1961) 

6360d 1 Havlíčkova Borová: Podhorský r. (Bureš 1993) 

6361a 2 Radostín: NPR Radostínské rašeliniště (herb. Bureš 1998, not. Čech 2008, Peterka 2013) 

6361b 1 Herálec: rybník při samotě ca 2 km ZJZ obce (Bureš 1993) 

6361c 2 Polnička: Železný r. (Bureš 1993), Radostín: r. Doubravníček (not. Růžička 1991, 
Růžička, Zabloudil 1991 in Růžička 1999, Peterka 2013) 

6361d 1 Cikháj: rybníky JZ a JV obce (Bureš 1993), Světnov (Šmarda 1943) 

6362b 1 Milovy: Milovský r. (Bureš 1993) 

6362c 2 Fryšava pod Žákovou horou: r. Nový (Juřička 2012 in NDOP), Sklené: opuštěný hadcový 
lom u odbočky ze silnice Tři Studně - Sklené na Světnov (Smejkal 1976 MJ), Tři Studně: 
bažina u r. Sykovec (Smejkal 1976 BRNU in Bureš 1993) 

6457b 1 Brunka: r. Peruš (Bureš 1993), Kaliště: r. Mrázkáč (Bureš 1993) 

6458a 1 Kejžlice: JZ obce ( Růžička 1974 MJ, Růžička 1974 MJ in Bureš 1993) 

6458d 2 Koječín: PP Sochorov (not. Juřička 2007, Juřička 2007 in Růžička et al. 1968-2011) 

6459c 2 Štoky: rybník 1,6 km Z kostela v obci (Dvořáčková 2001) 

6459d 2 Květnov: rybníček 600 m S obce (Fialová 2014 in NDOP), Štoky: rybník S obce 
(Dvořáčková 2000, 2001), Vysočina (Faltys, Krátká 1982 MP) 

6460a 2 Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu: rybníky (Faltys, Krátká 1982 MP, not. Čech 2004, 2005, 
Kaplan et al. 2005 in Čech et al. 2006), Ke Dvorku (Čech et al. 2006) 

6460b 2 Hřiště: r. Rejholec (not. Juřička 2007, Juřička 2007 in Růžička et al. 1968-2011), Nové 
Dvory: u Červeného Mlýna (Vitoušek 1899 BRNU) 

6460c 1 Šachotín: rybník u obce (Faltys, Krátká 1982 MP) 

6460d 2 Brzkov: r. Vampolák (not. Čech 2003) 

6461a 2 Sázava: lomy pod kótou Štenice (Mutina 2001 in NDOP), Velká Losenice: rybníček u 
okraje PP Mlýnský potok a Uhlířky (Juřička 2007 MJ) 

6461b 1 Vysoké a Počítky: více lokalit (Bureš 1993), Žďár na Sázavou: r. Branský a r. Konvent 
(Bureš 1993) 

6461c 2 Budeč: Táliny, rybníček pod r. Babín (not. Růžička 1998), Matějov: r. Žlebský (Čech 2001 
herb. Čech), Matějovský r. (Brižický 1938 in Bureš 1993), r. Velký Babín (Mutina 2001 in 
NDOP), rybníčky J obce nad r. Chalupů (Lysák 2002 in NDOP) 

6461d 2 Vatín: Vatínský r. (Rešlová 2012 in NDOP) 

6462a 1 Jiříkovice: rybník 0,5 km Z obce (Fousková 1996 BRNU), Maršovice: rybník 0,8 km Z 
obce (Bureš 1993), Nové Město na Moravě: Horní Kubovský r. (Smejkal 1956 BRNU in 
Bureš 1993) 

6462b 1 Zubří: tůň při žel. trati (Dvořák 1966 PRC, OP aj.), u bývalé Žákovy cihelny (Smejkal 1948 
BRNU) 

6463a 1 Vojtěchov: Skalský dvůr, Skalský r. (Bureš 1993) 



6463c 1 Albrechtice: rybník J obce (Čáp 1983 in Bureš 1993) 

6463d 1 Bystřice nad Pernštejnem (Jedlička 1932 MG in Bureš 1993) 

6556a 1 Pošná: r. pod Farčákem (Gregor 1953 PRC) 

6557a 1 Čakovice: rybníček V obce (v r. 1986 in Chán et al. 2001), Pelhřimov: r. u samoty Peklo 
(v r. 1986 in Chán et al. 2001) 

6557b 1 Pelhřimov: Služátecký r. (Šrůtek 1984 ROZ), Velký Rybník: 100 m JV hřiště (Lustyk 1993 
MJ) 

6558a 2 Dudín: PR Rybník Březina (not. Čech 1993, Dvořáčková 2003 MJ), rybníček asi 750 m 
ZJZ (Král 1974 MJ), Ústí: osada Klábovka, rybník 450 m S (Řepka & Lustyk 1995), 
Zachotín: r. Dolní Kladiny (Masopustová 2014 in NDOP) 

6558b 2 Šimanov: návesní rybníček (Lippl 2005 in Čech et al. 2006), PR Šimanovské rašeliniště 
(Růžička 1984 MJ, Lippl 2005 in Čech et al. 2006, Ekrtová et al. 2015g) 

6558c 2 Dudín: rybníčky ZJZ obce (Král 1974 in Skalický & Štech 2001, Hofhanzlová 2007 in 
NDOP), Milíčov: PR Na Oklice (Ekrtová et al. 2015c) 

6558d 2 Dušejov: PR Chvojnov (Růžička 1978 MJ, Růžička 1989), Hlávkov: Pod Trojanem (Čech 
2006), Šimanov: Nad můstkem (not. Čech 2005), Vyskytná nad Jihlavou: Farský r. (not. 
Růžička 1983), Zbilidy: rybníček u silnice na Maršov, 1 km JV (Růžička 1980 MJ) 

6559a 2 Petrovice: r. Petrovický (Dvořáčková 1998 BRNU, Dvořáčková 2000), Smrčná: Černý r. 
(not. Čech 2007) 

6561a 2 Pavlov: Pavlovský Obecník (not. Čech 2005), Rudolec: Pod Pařezným (not. Čech 2005), 
Újezd: r. Zumporek (Rešlová 2012 in NDOP), Znětínek: rybník ca 800 m ZSZ obce 
(Rešlová 2012 in NDOP) 

6561b 2 Radostín n. Osl.: rybník 1,5 km SSZ (Lysák 2000) 

6561c 2 Arnolec: rybníček 1,3 km SV kostela v obci (Lysák 2002 in NDOP), Blízkov: Obecní r. 
(Lysák 2000), Dědkov: Pařezný r. (Juřičková 2012 in NDOP) 

6561d 2 Dědkov: rybníček ca 550 m SV obce (Juřičková 2012 in NDOP), Netín: Netínský r. (Lysák 
2000), r. Vrkoč (Lysák 2000), Zahradiště: rybník u silnice v obci (Bureš 1993) 

6562a 2 Hodíškov: r. Luže (Lysák 2000) 

6562c 2 Horní Bory: u potoka Babačka 0,5 km SV (Lysák 2000) 

6563a 2 Horní Rožínka: r. Pustina (not. Čech 2010), rybník u přítoku potoka Rožínka, ca 500 m V 
obce (Čepelová 2010 in NDOP) 

6655b 2 Svatava: rybníček S r. Horní Švejcar (Kubešová 2004 in NDOP) 

6655d 2 Benešov: r. Nevilák (v r. 1988 in Chán et al 2001), rybník 800 m JZ obce (Kailová 2003 
in NDOP) 

6656b 1 Božejov: PR Hrachoviště, r. Horní Hrachoviště (v r. 1988 in Chán et al. 2001), rybník ca 
1 km J obce (Štěpánová 1989 CB), Chmelná: r. Orlov; Knížata u Těmic: r. Koblížek (v r. 
1987 in Chán et al. 2001) 

6656c 1 Benešov: Stržený r. (v r. 1988 in Chán et al. 2001) 

6656d 2 Častrov: r. Pstruhovec (not. Čech 2010, Čech 2010 in NDOP), Pelec: Kněžský r. (not. 
Čech 2010, Čech 2010 in NDOP) 

6657c 1 Ctiboř u Častrova: kaskáda rybníčků (Husičkář, Rákosák 1986 in Chán et al 2001), 
Vlásenice-Drbohlavy: PR V Mezence (not. Růžička 1989, Růžička 1989 in Růžička et al. 
1968-2011, Štěpánová 1989 CB) 

6657d 2 Bělá: rybníček ca 570m JV kostela v obci (Hofhanzlová 2006 in NDOP), Horní Cerekev: 
Nad Frejlachem (not. Čech 2008) 

6658a 1 Hojkov: NPP Hojkovské rašeliniště (Zlámalík 1994 MJ) 

6658b 1 Dvorce: mezi Jihlavou a železniční tratí (Růžička 1996 MJ, Růžička 1996 in Růžička et 
al. 1997), Hubenov: u Hubenovské přehrady (Růžička 1976 MJ, Růžička 1976 in Růžička 
et al. 1997) 

6658d 2 Buková: Bukovské r. (not. Čech 2006), r. Broum (Nováková 1976 BRNU), Pod Hanzalkou 
(not. Čech 2010), Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště (Lepš & Koutecký 2005 in Čech 
et al. 2006, Ekrtová et al. 2015f) 

6659a 2 Pístov: rybníček Z Vodárenského r. (Dvořáčková 2003 MJ), Pístov: Pístovské mokřady 
(Čech et al. 2006, Berka 2011 in NDOP, Ekrtová et al. 2015c), Tankodrom západ (not. 
Čech 2006), Tůňky (not. Čech 2009), rybník J obce (Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), 
Popice: Popický r. (Koutecký 2005 in Čech et al. 2006, Čech et al. 2006, Lysák 2010 in 
NDOP, Ekrtová et al. 2015c), Rančířov: Palposty, Tankodrom východ (Hofhanzlová 2006 
MJ, not. Čech 2008) 



6659b 2 Příseka: Starý Přísecký r. (Berka 2009 in NDOP) 

6659c 2 Loučky u Jihlavy: Poldry u Beranovce (not. Čech 2009), Suchá: r. Zimostráz (not. Růžička 
1996, Růžička 1996 in Růžička et al. 1968-2011), Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště 
(Růžička 1987 MJ, Ekrtová et al. 2015d), r. Nový (Růžička 1987 MJ) 

6659d 1 Cerekvička: potok na S Sokoličského lesa (Růžička 1987 MJ) 

6660b 2 Kamenice: rybníček ca 500 m V zemědělského závodu (Ekrtová 2012 in NDOP) 

6661b 2 Lavičky: r. Sejtov (Sittová 1996 in Lysák 2000, Lysák 2000), Velké Meziříčí: r. Lalůvka IV. 
(Lysák 2000), r. Jestřabec (Lysák 2000) 

6662b 2 Kadolec: rybníček u cesty na J okraji obce (Lysák 2000), Kozlov: r. Horní (Lysák 2000) 

6663a 1 Rozseč: rybník při silnici do Vidonína (Dvořák 1971 BRNU in Bureš 1993) 

6757a 2 Žirovnice: Roubíček (not. Čech 2008) 

6757b 2 Jihlávka: PR V Lisovech (Ekrtová et al. 2015a), Počátky: r. Nůzov (Hofhanzlová 2006 in 
NDOP) 

6757c 1 Stojčín: rybník 0,5 km od zastávky Počátky-Žirovnice (Řepka 1985 in Bureš 1993) 

6757d 2 Horní Vilímeč: Pupovník (not. Čech 2013), prostřední rybníček na J okraji obce (Růžička 
1996 MJ), Jihlávka: PR V Lisovech (not. Růžička 1996, Růžička 1996 in Růžička et al. 
1968-2011), Klatovec: NPR Zhejral (Růžička 1988 MJ, 1989 MJ 1990 MJ, Růžička 1991, 
Hofhanzlová & Ekrt 2006) 

6758a 1 Švábov: Medličský r. (Růžička 1996 MJ, Růžička 1996 in Růžička et al. 1997) 

6758c 2 Řásná: Smrkovský r. (Růžička 1974 MJ), Plodový r. (not. Čech 2010), Řídelov: Pilný r. 
(Růžička 1989 MJ, 1991 MJ, Růžička 1989 MJ in Bureš 1993, not. Čech 1993, Plunder 
et al. 2008), rybníček ca 350 m V Malého Pařezitého (Ekrtová 2013 in NDOP), Vanůvek: 
horní rybníček J silnice do Řídelova (Růžička 1973 MJ) 

6758d 2 Doupě: Doupský r. (Zlámalík 1981 MJ), PR Rašeliniště Bažantka (Zlámalík 1981 MJ, not. 
Čech 1993, not. Růžička 1993, Plunder 2008, Ekrtová et al. 2015c), Vanůvek: k Drdáku 
(not. Čech 2008), rybník pod silnicí ca 800 m ZSZ obce (Růžička 1973 MJ in Bureš 1993) 

6759a 2 Stonařov: rybníček ca 1,8 ZJZ kostela v obci (Hofhanzlová 2006 in NDOP) 

6759b 2 Stonařov: rybník v údolí Jihlávky ZJZ samoty Zhořec (Čech 2013 in NDOP) 

6759c 2 Ořechov: rybník 700 m S obce (Růžička 1974 MJ, Růžička 1974 MJ in Bureš 1993), 
Panenská Rozsíčka: PP Rašelinné jezírko Rosička (not. Růžička 1995, Růžička 1995 in 
Růžička 1968-2011, not. Čech 2005, Koutecký 2005 in Čech et al. 2006, Čech et al. 2006, 
Houzarová 2010 ZMT), Sedlejov: rybník SV obce (Koutecký 2005 in Čech et al. 2006) 

6760a 2 Radonín: rybníček SZ obce (Štech 2005 in Čech et al. 2006) 

6858a 2 Mrákotín: rybník 3 km Z obce (Unar 1983 BRNU), Praskolesy: Korandův r. (Chrtek jr. 
2005 in Čech et al. 2006, Čech et al. 2006), rybníček pod Korandovým r. (Hofhanzlová 
2006 MJ), rybníček nad cestou (not. Čech 2008) 

6859a 2 Vystrčenovice: zaniklý Vymýšlenův r. (Zlámalík 1983 MJ), Zvolenovice: rybníček za 
Zvolenovickým r. (Ekrtová 2008 MJ) 

6859d 2 Bohuslavice: EVL Koupaliště u Bohuslavic (Rešlová 2011 in NDOP) 

6862d 2 Slavětice (not. Čech 2004) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

